
D.D.S. n. 581 S19/TUR  del  26.04.2021 

 
 

1 
 

 REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 
DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 

SERVIZIO TURISTICO DI  TRAPANI 
Cod. Fisc.80012000826  P.I 02711070827 - Piazza Umberto I, n. 15 

   
Oggetto: Liquidazione fattura per servizio di manutenzione estintori – periodo 2° semestre 2020 - Ditta 
“CADI dei f.lli Milasi Srl.  CIG derivato: ZA62E311AD 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10, recante tra l’altro norme sulla dirigenza e sui rapporti di 

 impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la Legge Regionale 15 settembre 2005 n. 10, recante “Norme per lo sviluppo turistico della Sicilia e 

 norme finanziarie urgenti”; 

VISTA  la Legge Regionale 16 dicembre 2008 n. 19 recante “Norme per la riorganizzazione dei 

 Dipartimenti  Regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale” e successive 

 modifiche; 

VISTO  il D.P.R.  n. 12 del 27.06.2019 con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo 

 II della Legge Regionale n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

 Regionali ai sensi dell’art.13, comma 3, della Legge Regionale 17 marzo 2016, n.3. Modifica del 

 D.P.R. n.6 del 18.01.2013 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  il D.D.G. n. 2218 del 27.08.2019 con il quale è stato affidato al sottoscritto Dott. Baldassare 

 Gucciardi l’incarico di Dirigente Responsabile di questo Servizio, con decorrenza dal 01.08.2019; 

VISTA   la Legge Regionale 15 aprile 2021 n. 10, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

della Regione Siciliana per il triennio 2021-2023; 

VISTO  il D.D.S. n. 1916 del 09.09.2020 con il quale è stato approvato il contratto di servizio prot. n. 28222 

 del 16.09.2020 con la Ditta “CADI dei F.lli Milasi Srl”, sede legale in Via Ciccarello 77, Reggio 

 Calabria, per la manutenzione triennale di n. 3 estintori, con decorrenza dalla data dell'ordinativo 

 e termine nel mese di giugno 2022, data di scadenza della convenzione CUC, impegnando altresì la 

 somma di € 16,10 per l’anno 2020, con imputazione al capitolo di spesa 472533 “Spese per 

 manutenzione ordinaria e riparazioni per l’attuazione delle disposizioni di cui al D. Lgs n.81/2008” 

 - codice V livello U.1.03.02.09.011 ( registrato alla Ragioneria al n. 1464  del 28.09.2020); 

VISTA    la fattura n. 1/FM del 08.01.2021 della Ditta “CADI dei F.lli Milasi Srl”, sede legale in Via Ciccarello 

 77, Reggio Calabria, acquisita al prot. n. 2362 del  13.01.2021 di euro 16,10 IVA inclusa, relativa al 

 servizio di manutenzione estintori per il 2° semestre 2020, regolarmente eseguito; 



D.D.S. n. 581 S19/TUR  del  26.04.2021 

 
 

2 
 

VISTA   la circolare n. 9 del 18.03.2015 con la quale il Ragioniere Generale della Regione Siciliana ha 

 fornito chiarimenti sulla innovazione normativa introdotta con la Legge di Stabilità in materia di 

 “scissione dei pagamenti” (art. 1 c. 629 lettera b della legge n. 190 del 23 dicembre 2014);             

VISTA  la circolare n. 5531 del 22.12.2014 con la quale il Dirigente Responsabile dell'Ufficio per l'attività 

 di coordinamento dei sistemi informativi e l'attività informatica della Regione, ha fornito 

 indicazioni in ordine agli adempimenti scaturenti dalle disposizioni relative alla fatturazione 

 elettronica (legge n. 244 del 24 dicembre 2007 e s.m.i. - D.M. n. 55 del  03.04.2013); 

ACQUISITO il DURC on line prot. INAIL_26167344 del 16.02.2021, registrato in entrata al protocollo 

 dell'ufficio con il n. 87770 del 23.04.2021 da cui si evince che la ditta “CADI dei f.lli Milasi Srl” - 

 P. IVA 01025850809 risulta regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL, giusto certificato 

 valido fino al 16.06.2021; 

RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione a favore della predetta ditta dell’imponibile della 

 sopra citata fattura pari a € 13,20; 

RITENUTO altresì di potere procedere al trasferimento della quota IVA di € 2,90 relativa alla suddetta 

 fattura, mediante accreditamento sul conto corrente bancario IBAN IT34E0200804625 

 000103623296 intestato alla Regione Siciliana 

D E C R E T A  

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

ART. 1  LIQUIDARE la fattura n. 1/FM del 08.01.2021 di € 16,10 IVA inclusa, emessa dalla Ditta “CADI dei 

 f.lli Milasi Srl”, sede legale in Via Ciccarello 77, Reggio Calabria. 

ART. 2  EMETTERE mandato elettronico, tramite sistema SIC, sul capitolo di spesa 472522 – codice V 

 livello U.1.03.02.09.011 del bilancio della Regione Siciliana - esercizio finanziario 2021, a fronte 

 dell’impegno assunto con D.D.S. n. 1916/2020 per la citata fattura, a favore di: 

 - “CADI dei f.lli Milasi Srl”, via Ciccarello 77, Reggio Calabria, mediante accreditamento sul c/c 

 dedicato IBAN: IT62B0501803400000011384914, per la somma di € 13,20 quota imponibile;  

 - Regione Siciliana sul c/c bancario IBAN IT34E0200804625000103623296 per la somma di € 2,90 

 quota IVA, come previsto dalla circolare n. 9/2015 del Ragioniere Generale. 

ART. 3  TRASMETTERE il presente Decreto alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo, Sport e 

 Spettacolo per il visto di competenza,  ai sensi della Delibera di Giunta n. 415 del 15.09.2020.. 

ART. 4   PUBBLICARE il presente provvedimento, ai sensi della Legge Regionale 12 agosto 2014, n. 21  art. 

 68, sul sito di questo Dipartimento. 

Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo 
Servizio secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne 
attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile. 
                    F.to 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Baldassare Gucciardi 


